MENARÜ'I-ENVAR
(hiYI)I.Mı)

Ebü'I-Berekat en-Nesefi'nin
(ö. 710/1310)

fıkıh usulüne dair eseri.
_j

Gerek sistematik gerekse içerik bakı
mından küçük bazı takdim ve tehirler
dışında, fukaha metoduyla yazılmış en
önemli Hanefi usul kitaplarından biri olan
Pezdev'i'nin Kenzü'l-vüşul'ünden ihtisar
edilmiştir. Fasıl ve bab sistemine göre ya
zılan eserde bütün alt başlıklar, tertip ve
tasnifler de yine Pezdev'i'ye aittir.

Asır

larca medreselerde ders kitabı olarak
okutulan Menarü'l-envar (Delhi 1287;
Bulak 1298; İstanbul 1315. 1326; Agra
1319-1320) üzerinde şerh, haşiye, ihtisar
ve tercüme olmak üzere birçok çalışma
yapılmıştır.

Şerhleri. 1. Ebü'I-Berekat en-Nesefi,
Keşiü'l-esrar (1-11, Bulak 1316; 1-11. Bey
rut 1406/1986, Molla C'iven'in Nürü 'L-en
varadlı şerhiyle birlikte). 2. Alaeddin ei
Haskefi, İia<;latü'l-envar 'ala uşuli'l
Menar (HI. İstanbul1 300; 1-11, baskı ye
ri yok. 1992) . İbn Abidln, bu şerh üzeri
ne Nesematü'l-esl).ar 'ala İia<;lati'l
envar adıyla bir haşiye yazmıştır (is
tanbul ı300; Kahire ı328). 3. Zeynüd
din İbn Nüceym, Fetl).u'l-gaffar(I-II.
Kah i re 1936). Ta'lilsu'l-envar 'alô 'uşu
li'l-Menar (Süleymaniye K tp .. Bağdat
lı Vehbi Efendi, nr. 329: Carullah Efen
di, nr. 536; Hamidiye, nr. 430) ve Mişka
tü'l-envar ii UşıJ.li'l-Menar (Süleyma
niye K tp ., Süleymaniye, nr. 368, Şe h id Ali
Paşa, nr. 654; N uruosmaniye Ktp., nr. ı 352)
adıyla da anılmaktadır. İbn Nüceym'in bu
şerhi üzerine Abdurrahman ei-Bahrav'i'
nin bir haşiyesi bulunmaktadır (l-ll, Ka
hire 1936). 4. Molla Clven, Nurü'l-envar
(l-ll, Beyrut 1406/1986). Eser üzerine Mu
hammed Abdülhallm el-Leknevl Kame
rü'l-a]smar 'ala Nuri'I-envar ismiyle bir
haşiye yazmıştır (Leknev 1877; I-ll. Bul ak
1316: l-ll, Beyrut 1415/1995). S. Zeynüd
din Abdurrahman b. Ebu Bekir (ibnü'I-Ay
nT) . Şerl).u'J-Menar(İstanbull292, İbn
Melek'in Şerl:ıu Menari'L-envar'ı ile birlik
te). 6. İbn Melek, Şerl).u Menari'I-en
var ii uşuli'l-iılsh (İstanbul ı 292. önceki
eserle birlikte). Menar'ın en yaygın şerh
lerinden biri olup üzerine çeşitli haşiyeler
yazılmıştır.